
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31  

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш inahape, Горький урамы, 36а нчейорт, 

4226Ю.Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

от 24 декабря 2025 года № 697

Об итогах муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников по предмету «Математика (7-11 кл.)»

На основании приказа управления образования №526 от 28.10.2025 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2025-2026 
учебном году», 9 декабря 2025 года была проведена олимпиада по предмету «Математика» 
среди учащихся 7-11 классов. В олимпиаде приняло участие 72 учащихся 7-11 классов из 17 
школ района. Из выше изложенного, приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Богатову Милену Александровну, ученицу 7 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 им. 
Б К. Кузнецова» Лаишевского мучитщпя тткнот района РТ (60 баллов —  учитель Москаленко 
Л.А.);
1.2 Магсумова Дамира Фанисовича, ученика 11 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» Лаишевского муниципального района РТ (19 баллов — учитель 
Захарова М.А.).

2. Признать призёрами:

2.1 Горчакову Дарину Александровну, ученицу 4 класса МБОУ «Лаишевская ООШ №3» 
(55 баллов — учитель Хасбиева С.А.);
2.2 Кульментьева Леонида Павловича, ученика 7 класса МБОУ «СОШ пос.им 25 Октября» 
Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Шайдуллина А.Б.);
2.3 Эскерову Варвару Тимуровну, ученицу 7 класса МБОУ «Гимназия с этнокультурным 
русским компонентом им. Л.Н.Толстого» Лаишевского муниципального района РТ (30 баллов
•*—• з^чнтедь Лобачов^кяя О.А )'
2.4 Рафикова Шамиля Радиковича, ученика 7 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Инноватика» Лаишевского муниципального района РТ (30 баллов — учитель Бадаева Т.В.);
2.5 Лобанова Никиту Ильича, ученика 8 класса МБОУ Кирбинская СОШ Лаишевского 
муниципального района РТ (11 баллов-учитель Ахметова Р.Ф.);
2.6 Мухутдинову Аделину Айдаровну, ученицу 9 класса МБОУ Орловская ООШ 
Лаишевского муниципального района РТ (13 баллов-учитель Дегтярева Е. А.);
2.7 Трофимова Михаила Анатольевича, ученика 10 класса МБОУ «Многопрофильный 
лицей «Здоровое поколение» Лаишевского муниципального района РТ (14 баллов — учитель 
Захарова М.А.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.8 Сайтова Амира Руслановича, ученика 8 класса МБОУ «Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева» Лаишевского муниципального района РТ (10 баллов-учитель Свидетелева С.М.);
2.9 Бакирова Амира Айдаровича, ученика 11 класса МБОУ «Атабаевская СОШ им. 
М. Р. Ахметшина» Лаишевского муниципального района РТ (18 баллов — учитель 
Хабибуллина Г.Н.);
2.10 Мусина Юсуфа Юлдашевича, ученика 11 класса МБОУ «Столбищенская СОШ им. 
А.П. Малышева» Лаишевского муниципального района РТ (14 баллов — учитель Иванова 
З.П.);
2.11 Сафиеву Эмилию Фирдинатовну, ученицу 11 класса МБОУ «Столбищенская СОШ им. 
А.П. Малышева» Лаишевского муниципального района РТ (13 баллов —  учитель Иванова 
З.П.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «Математика», подготовить учащихся к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Математика».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

исп. Ю.В.Нурулиина 
8(843)782-9247

Начальник Л.И. Хусайнова


